
ДУМА
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Долговского сельского поселения от 23.12.2022 № 125

 

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 октября 2023 года

В соответствии с решением Совета депутатов Долговского сельского
поселения от 23.04.2014 № 190 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Долговском сельском поселении»,

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  бюджет  Долговского  сельского  поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением
Совета депутатов Долговского сельского поселения от 23.12.2022 №125 «О
бюджете Долговского сельского поселения на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 статьи 1 в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселе-

ния в сумме 7362,44 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  бюджета  сельского  поселения  в  сумме

7562,44 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 200,0 тыс. рублей.»;
1.2. Изложить статью 5 в редакции:
«Статья  5.  Межбюджетные  трансферты,  получаемые  из  других

бюджетов бюджетной системы
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме
6388,50 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2427,80 тыс. рублей, на 2025 год в
сумме 2477,40 тыс. рублей.».



2

1.3. Изложить приложения № 1,4,5,6 в новой прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать решение в бюллетенях «Официальный вестник Долго-

вского сельского поселения» и «Официальный вестник Мошенского муници-
пального района».

Председатель Думы
муниципального округа
                                  В.В. Ким

Глава Долговского сельского 
поселения
                      В.М. Вихрова

№ 29
от 25 октября 2023 года
с. Мошенское
ем

Приложение №1



3

к решению Совета депутатов
Долговского Сельского поселения

"О бюджете Долговского сельского
поселения на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годы"

Прогнозируемые поступления
доходов бюджета Долговского сельского поселения на 2023 год и плановый пери-

од 2024 и 2025 годы

Наименование кода дохода
бюджета

Код бюджетной
классификации

2023
год

2024
год

2025
год

ъ

1 2 3 4 5
Доходы всего 7362,44 3443,66 3528,58
Налоговые и неналоговые доходы 973,94 1015,86 1051,18
Налоговые доходы 958,94 1015,86 1051,18

Налог на доходы физических лиц
1010200001000011

0
26,50 27,42 28,38

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых явля-
ется  налоговый  агент,  за  исключе-
нием  доходов,  в  отношении  кото-
рых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

1010201001000011
0

26,50 27,42 28,38

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции),  производимым  на
территории  Российской  Федера-
ции

1030200001000011
0

313,44 329,44 354,80

Налог на совокупный доход
1050000000000000

0
0,00 5,00 5,00

Единый  сельскохозяйственный
налог

1050300001000011
0

0,00 5,00 5,00

Единый  сельскохозяйственный
налог

1050301000000011
0

0,00 5,00 5,00

Налоги на имущество
1060000000000000

0
619,00 654,00 663,00

Налог  на  имущество  физических
лиц

1060100000000011
0

138,00 139,00 140,00

Налог  на  имущество  физических
лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемый  к  объектам  налогообложе-
ния, расположенных в границах по-
селений

1060103010000011
0

138,00 139,00 140,00

Земельный налог
1060600000000011

0
481,00 515,00 523,00

Земельный  налог,  взимаемый  по
ставкам,  установленным в соответ-

1060603000000011
0

100,00 115,00 120,00



4

1 2 3 4 5
ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи  394  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации
Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

1060603310000011
0

100,00 115,00 120,00

Земельный  налог,  взимаемый  по
ставкам,  установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи  394  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

1060604000000011
0

381,00 400,00 403,00

Земельный налог с физических лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах поселе-
ний

1060604310000011
0

381,00 400,00 403,00

Прочие  доходы  от  компенсации
затрат бюджетов поселений

1130200000000013
0

15,00

Прочие  доходы  от  компенсации
затрат бюджетов поселений

1130299510000013
0

15,00

Безвозмездные поступления
2000000000000000

0
6388,50 2427,80 2477,40

Безвозмездные  поступления  от
других  бюджетов  бюджетной  си-
стемы Российской Федерации

2020000000000000
0

6388,50 2427,80 2477,40

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

2021000000000015
0

3037,10 2200,00 2248,40

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

2021600100000015
0

3037,10 2200,00 2248,40

Дотации  бюджетам  сельских  посе-
лений на выравнивание бюджетной
обеспеченности  из  бюджетов  му-
ниципальных районов

2021600110000015
0

3037,10 2200,00 2248,40

Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии)

2022000000000015
0

3099,60 49,00 49,00

Прочие субсидии
2022999900000015

0
3099,60 49,00 49,00

Прочие  субсидии  бюджетам
сельских поселений

2022999910000015
0

3099,60 49,00 49,00

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

2023000000000015
0

167,80 178,80 180,00

Субвенции бюджетам на осуществ-
ление  первичного  воинского  учета
на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

2023511800000015
0

40,70 51,70 52,90

Субвенции бюджетам сельских по-
селений  на  осуществление  первич-
ного воинского учета на территори-
ях,  где  отсутствуют  военные

2023511810000015
0

40,70 51,70 52,90



5

1 2 3 4 5
комиссариаты
Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых  пол-
номочий субъектов Российской Фе-
дерации

2023002400000015
0

127,10 127,10 127,10

Субвенции бюджетам сельских по-
селений  на  выполнение  передава-
емых  полномочий  субъектов  Рос-
сийской Федерации (протоколы)

2023002410706515
0

0,50 0,50 0,50

Субвенции бюджетам сельских по-
селений  на  выполнение  передава-
емых  полномочий  субъектов  Рос-
сийской Федерации

2023002410000015
0

126,60 126,60 126,60

Иные  межбюджетные  трансфер-
ты

2024000000000150 84,00

Прочие  межбюджетные  трансфер-
ты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений

2024999910000150 84,00



6

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Долгов-

ского Сельского поселения "О бюджете
Долговского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годы"

Ведомственная структура
расходов бюджета Долговского сельского поселения на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годы

тыс. рублей

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация  Долгов-
ского  сельского  поселе-
ния

903 7562,44 3442,7
2

3527,58

Общегосударственные
вопросы

903 01 3031,30 2524,9
0

2524,90

Функционирование
высшего  должностного
лица  субъекта  Рос-
сийской  Федерации  и
муниципального  образо-
вания

903 01 02 627,00 595,00 595,00

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

903 01 02 9190000000 627,00 595,00 595,00

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных) органов

903 01 02 9190001000 120 627,00 595,00 595,00

Функционирование Пра-
вительства  Российской
Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных ад-
министраций

903 01 04 2230,10 1758,6
0

1758,60

Руководство и управление
в  сфере  установленных

903 01 04 9290000000 2230,10 1758,6
0

1758,60



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
функций органов государ-
ственной  власти  субъек-
тов  Российской  Федера-
ции  и  органов  местного
самоуправления
Центральный аппарат 903 01 04 9290001000 2230,10 1758,6

0
1758,60

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных) органов

903 01 04 9290001000 120 1791,70 1571,0
0

1571,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 04 9290001000 240 433,90 163,60 163,60

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

903 01 04 9290001000 850 4,50 4,00 4,00

Обеспечение  деятельно-
сти финансовых, налого-
вых  и таможенных
органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора

903 01 06 34,70

Администрация
Мошенского муниципаль-
ного района

903 01 06 9580000000 4,70

Переданные  полномочия
из бюджета сельского по-
селения  в  бюджет  му-
ниципального  района  по
решению  вопросов  мест-
ного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части
расходов  на  полномочия
по  осуществлению  внут-
реннего  муниципального
финансового контроля

903 01 06 9580001000 4,70

Иные  межбюджетные
трансферты

903 01 06 9580001000 540 4,70

Контрольно-счетная
комиссия  Мошенского
муниципального района

903 01 06 9590000000 30,00

Переданные  полномочия
из бюджета сельского по-
селения  в  бюджет  му-
ниципального  района  по
решению  вопросов  мест-
ного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части

903 01 06 9590001000 30,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
расходов  на  обеспечение
деятельности органов фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора
Иные  межбюджетные
трансферты

903 01 06 9590001000 540 30,00

Резервные фонды 903 01 11 0,00
Резервный  фонд  местных
администраций  по
предупреждению и ликви-
дации  чрезвычайных  си-
туаций и последствий сти-
хийных бедствий

903 01 11 9290023780 0,00

Резервные средства 903 01 11 9290023780 870 0,00
Другие  общегосудар-
ственные вопросы

903 01 13 139,50 171,30 171,30

Развитие  системы  му-
ниципального  управления
Долговского  сельского
поселения

903 01 13 9390099990 4,20 4,20 4,20

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 13 9390099990 850 4,20 4,20 4,20

Осуществление  отдель-
ных государственных пол-
номочий  по  определению
перечня  должностных
лиц,  уполномоченных
составлять  протоколы  об
административных  право-
нарушениях  в  отношении
граждан

903 01 13 9190070650 0,50 0,50 0,50

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 13 9190070650 240 0,50 0,50 0,50

Возмещение затрат по со-
держанию  штатных  еди-
ниц, осуществляющих пе-
реданные  отдельные
государственные  пол-
номочия области

903 01 13 9190070280 126,60 126,60 126,60

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных) органов

903 01 13 9190070280 120 125,20 118,70 118,70

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 13 9190070280 240 1,40 7,900 7,90



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа  "Развитие
информационного  обще-
ства  Долговского
сельского  поселения  на
2020-2025 годы"

903 01 13 050000000 8,20 40,00 40,00

Развитие  информацион-
ной и коммуникационной
системы

903 01 13 0500100000 0,00 15,00 15,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 13 0500199990 240 0,00 15,00 15,00

Формирование новой тех-
нологической  основы для
развития  экономики  и
социальной сферы

903 01 13 0500200000 8,20 25,00 25,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 01 13 0500299990 240 8,20 25,00 25,00

Национальная оборона 903 02 40,70 51,70 52,90
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

903 02 03 40,70 51,70 52,90

Руководство и управление
в  сфере  установленных
функций

903 02 03 1820051000 40,70 51,70 52,90

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсут-
ствуют военные  комисса-
риаты

903 02 03 1820051180 40,70 51,70 52,90

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных) органов

903 02 03 1820051180 120 36,80 37,90 39,10

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 02 03 1820051180 240 3,90 13,80 13,80

Национальная  безопас-
ность  и  правоохрани-
тельная деятельность

903 03 14,10 14,10

Защита населения и тер-
ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера,  пожарная  безопас-
ность

903 03 10 14,10 14,10

Муниципальная
программа  Долговского

903 03 10 0100000000 14,10 14,10



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
сельского  поселения
«Обеспечение  первичных
мер  пожарной  безопасно-
сти на территории Долго-
вского  сельского  поселе-
ния на 2016–2024 годы»
Реализация  требований
федерального
законодательства  и  иных
нормативных  правовых
актов в области пожарной
безопасности  по  предот-
вращению  пожаров,  спа-
сению людей и имущества
от  пожаров,  являющихся
частью  комплекса  ме-
роприятий  по  организа-
ции пожаротушения

903 03 10 0100109999 14,10 14,10

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 03 10 0100109999 240 14,10 14,10

Национальная  экономи-
ка

903 04 3463,04 382,44 407,80

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

903 04 09 3463,04 378,44 403,80

Муниципальная
программа  Долговского
сельского поселения «По-
вышение  безопасности
дорожного  движения  в
Долговском  сельском  по-
селении  на  2017-2024
годы»

903 04 09 0200000000 3463,04 326,44

Поддержка дорожного хо-
зяйства

903 04 09 0200109999 297,20 326,44

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 0200109999 240 297,20 326,44

Субсидия  на  формирова-
ние  муниципального  до-
рожного  фонда  сельского
поселения

903 04 09 0200171520 73,00 49,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 0200171520 240 73,00 49,00

Софинансирование к суб-
сидии  на  формирование

903 04 09 02001S152
0

130,99 3,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципального  дорож-
ного фонда сельского по-
селения
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 02001S152
0

240 130,99 3,00

Субсидия  бюджетам  го-
родских и сельских посе-
лений  на  софинансирова-
ние  расходов по  реализа-
ции правовых актов  Пра-
вительства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

903 04 09 0200171540 2876,60

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 0200171540 240 2876,60

Софинансирование к суб-
сидии  бюджетам  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний на софинансирование
расходов  по  реализации
правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

903 04 09 02001S154
0

85,25

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 02001S154
0

240 85,25

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным
программам  Долговского
сельского поселения

903 04 09 9890099990 0,00 0,00 354,80

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 9890099990 240 0,00 0,00 354,80



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Субсидия  на  формирова-
ние  муниципального  до-
рожного  фонда  сельского
поселения

903 04 09 9890071520 49,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 09 9890071520 240 49,00

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

903 04 12 0,00 4,00 4,00

Муниципальная
программа  «Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства  в
Долговском  сельском
поселении  на  2019-2025
годы»

903 04 12 0400199990 0,00 1,00 1,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 12 0400199990 240 0,00 1,00 1,00

Муниципальная
программа «Использова-
ние  и  охрана  земель  на
территории Долговского
сельского  поселения  на
2020-2025 годы»

903 04 12 0600199990 0,00 3,00 3,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 04 12 0600199990 240 0,00 3,00 3,00

Жилищно – коммуналь-
ное хозяйство

903 05 952,00 322,02 309,98

Благоустройство 903 05 03 952,00 322,02 309,98
Муниципальная
программа  Долговского
сельского  поселения
"Благоустройство  тер-
ритории  Долговского
сельского  поселения  на
2016-2024 годы"

903 05 03 0300000000 952,00 322,02

Подпрограмма  "Уличное
освещение  населенных
пунктов  Долговского
сельского  поселения  на
2016-2024 годы"

903 05 03 0310000000 227,00 250,00

Освещение  улиц  поселе-
ния

903 05 03 0310109999 227,00 250,00

Иные закупки товаров, ра- 903 05 03 0310109999 240 227,00 250,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд
Подпрограмма  "Прочие
мероприятия  по
благоустройству  населен-
ных пунктов Долговского
сельского  поселения  на
2016-2024 годы"

903 05 03 0320000000 725,00 72,02

Создание  условий  для
массового  отдыха  жи-
телей поселения

903 05 03 0320109999 386,00 67,02

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 0320109999 240 386,00 67,02

Субсидия  на  реализацию
проектов  территориаль-
ных  общественных  само-
управлений

903 05 03 0320172090 150,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 0320172090 240 150,00

Софинансирование  суб-
сидии  на  реализацию
проектов  территориаль-
ных  общественных  само-
управлений

903 05 03 03201S209
0

54,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 03201S209
0

240 54,00

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных  районов,
муниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области в целях софинан-
сирования расходных обя-
зательств  на  реализацию
мероприятий  по  уни-
чтожению  борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  районах  Новго-
родской области

903 05 03 0320175430 84,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-

903 05 03 0320175430 240 84,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ниципальных) нужд
Софинансирование  иных
межбюджетных трансфер-
тов  бюджетам  муници-
пальных  районов,  му-
ниципальных округов, го-
родских и сельских посе-
лений  Новгородской
области в целях софинан-
сирования расходных обя-
зательств  на  реализацию
мероприятий  по  уни-
чтожению  борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  районах  Новго-
родской области

903 05 03 03201S543
0

36,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 03201S543
0

240 36,00

Организация  и  содержа-
ние мест захоронения

903 05 03 0320209999 15,00 5,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 0320209999 240 15,00 5,00

Прочие расходы, не отне-
сенные к муниципальным
программам  Долговского
сельского поселения

903 05 03 9990199990 309,98

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 05 03 9990199990 240 309,98

Образование 903 07 0,00 3,00 3,00
Молодежная политика и
оздоровление детей

903 07 07 0,00 3,00 3,00

Проведение  мероприятий
для детей и молодежи

903 07 07 9490099990 0,00 3,00 3,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 07 07 9490099990 240 0,00 3,00 3,00

Культура,  ки-
нематография

903 08 1,30 3,00 3,00

Культура 903 08 01 1,30 3,00 3,00
Мероприятия  в  сфере
культуры и  ки-
нематографии

903 08 01 9590099990 1,30 3,00 3,00

Иные закупки товаров, ра- 903 08 01 9590099990 240 1,30 3,00 3,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд
Социальная политика 903 10 60,0 60,00 60,00
Пенсионное обеспечение 903 10 01 60,0 60,00 60,00
Доплаты  к  пенсиям  му-
ниципальных служащих

903 10 01 979009000 60,0 60,00 60,00

Публичные  нормативные
социальные  выплаты
гражданам

903 10 01 979009000 310 60,0 60,00 60,00

Физическая культура  и
спорт

903 11 0,00 2,00 2,00

Физическая культура 903 11 01 0,00 2,00 2,00
Муниципальная
программа  «Развитие  фи-
зической  культуры  и
массового спорта в Долго-
вском сельском поселении
на 2020-2025 годы»

903 11 01 0700199990 0,00 2,00 2,00

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

903 11 01 0700199990 240 0,00 2,00 2,00

Условно  утвержденные
расходы

80,50 165,00

Всего расходов: 7562,44 3442,7
2

3527,58



16

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Долговского

Сельского поселения "О бюджете
Долговского сельского поселения на 2023

год и на плановый период 2024 и
2025 годы"

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам Долговского сельского поселения и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-

ходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годы

тыс. рублей

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

1 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 3173,30 2524,9

0
2524,90

Функционирование  высшего
должностного лица субъекта Рос-
сийской  Федерации  и  муници-
пального образования

01 02 627,00 595,00 595,00

Расходы  на  обеспечение  функций
муниципальных органов

01 02 9190000000 627,00 595,00 595,00

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 02 9190001000 120 627,00 595,00 595,00

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Федерации,
высших исполнительных органов
государственной  власти  субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

01 04 2230,10 1758,6
0

1758,60

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации  и  органов

01 04 9290000000 2230,10 1758,6
0

1758,60



17

1 3 4 5 6 7 8 9
местного самоуправления
Центральный аппарат 01 04 9290001000 2230,10 1758,6

0
1758,60

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 04 9290001000 120 1791,70 1571,0
0

1571,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 9290001000 240 433,90 475,00 475,00

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 04 9290001000 850 4,50 4,00 4,00

Обеспечение  деятельности  фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных  органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 34,70

Администрация  Мошенского  му-
ниципального района

01 06 9580000000 4,70

Переданные полномочия из бюдже-
та  сельского  поселения  в  бюджет
муниципального  района  по  реше-
нию вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенными
соглашениями в части расходов на
полномочия  по  осуществлению
внутреннего  муниципального  фи-
нансового контроля

01 06 9580001000 4,70

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9580001000 540 4,70
Контрольно-счетная  комиссия
Мошенского муниципального райо-
на

01 06 9590000000 30,00

Переданные полномочия из бюдже-
та  сельского  поселения  в  бюджет
муниципального  района  по  реше-
нию вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенными
соглашениями в части расходов на
обеспечение  деятельности  органов
финансового  (финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 9590001000 30,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9590001000 540 30,00
Резервные фонды 01 11 0,00
Резервный  фонд  местных  адми-
нистраций  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуа-
ций и последствий стихийных бед-
ствий

01 11 9290023780 0,00

Резервные средства 01 11 9290023780 870 0,00
Другие  общегосударственные
вопросы

01 13 139,50 171,30 171,30



18

1 3 4 5 6 7 8 9
Развитие  системы  муниципального
управления  Долговского  сельского
поселения

01 13 9390099990 4,20 4,20 4,20

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 9390099990 850 4,20 4,20 4,20

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию  перечня  должностных  лиц,
уполномоченных составлять  прото-
колы  об  административных  право-
нарушениях в отношении граждан

01 13 9190070650 0,50 0,50 0,50

0Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 9190070650 240 0,50 0,50 0,50

Возмещение затрат по содержанию
штатных  единиц,  осуществляющих
переданные  отдельные  государ-
ственные полномочия области

01 13 9190070280 126,60 126,60 126,60

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

01 13 9190070280 120 118,70 118,70 118,70

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 9190070280 240 7,90 7,90 7,90

Муниципальная  программа  "Разви-
тие  информационного  общества
Долговского  сельского  поселения
на 2020-2025 годы"

01 13 0500000000 8,20 40,00 40,00

Развитие информационной и комму-
никационной системы

01 13 0500100000 0,00 15,00 15,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 0500199990 240 0,00 15,00 15,00

Формирование  новой  технологиче-
ской  основы  для  развития
экономики и социальной сферы

01 13 0500200000 8,20 25,00 25,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 0500299990 240 8,20 25,00 25,00

Национальная оборона 02 40,70 51,70 52,90
Мобилизационная  и  вневойско-
вая подготовка

02 03 40,70 51,70 52,90

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных функций

02 03 1820051000 40,70 48,90 48,90

Осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 1820051180 40,70 48,90 48,90



19

1 3 4 5 6 7 8 9
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

02 03 1820051180 120 36,80 37,90 39,10

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 1820051180 240 3,90 13,80 13,80

Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятель-
ность

03 14,10 14,10

Защита  населения  и  территории
от  чрезвычайных  ситуаций  при-
родного  и  техногенного  характе-
ра, пожарная безопасность

03 10 14,10 14,10

Муниципальная программа Долгов-
ского сельского поселения «Обеспе-
чение первичных мер пожарной без-
опасности  на  территории  Долгов-
ского сельского поселения на 2016–
2024 годы»

03 10 0100000000 14,10 14,10

Реализация  требований  федераль-
ного  законодательства  и  иных
нормативных  правовых  актов  в
области пожарной безопасности по
предотвращению  пожаров,  спасе-
нию людей  и  имущества  от  пожа-
ров, являющихся частью комплекса
мероприятий по организации пожа-
ротушения

03 10 0100109999 14,10 14,10

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 0100109999 240 14,10 14,10

Национальная экономика 04 3463,04 382,44 407,80
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

04 09 3463,04 378,44 403,80

Муниципальная программа Долгов-
ского  сельского  поселения  «По-
вышение  безопасности  дорожного
движения  в  Долговском  сельском
поселении на 2017-2024 годы»

04 09 0200000000 3463,04 326,44

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 0200109999 297,20 326,44
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 0200109999 240 297,20 326,44

Субсидия  на  формирование  му-
ниципального  дорожного  фонда
сельского поселения

04 09 0200171520 73,00 49,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 0200171520 240 73,00 49,0



20

1 3 4 5 6 7 8 9
Софинансирование  к  субсидии   на
формирование муниципального  до-
рожного фонда сельского поселения

04 09 02001S1520 130,99 3,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 02001S1520 240 130,99 3,0

Субсидия  бюджетам  городских  и
сельских  поселений  на  софинанси-
рование  расходов  по  реализации
правовых  актов  Правительства
Новгородской области по вопросам
проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта
и  ремонта  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  зна-
чения

04 09 0200171540 2876,60

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 0200171540 240 2876,60

Софинансирование  к  субсидии
бюджетам городских и сельских по-
селений  на  софинансирование  рас-
ходов  по  реализации  правовых ак-
тов  Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проектирова-
ния,  строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонта
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 02001S1540 85,25

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 02001S1540 240 85,25

Прочие  расходы,  не  отнесенные  к
муниципальным  программам
Долговского сельского поселения

04 09 9890099990 354,80

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 9890099990 240 354,80

Субсидия  на  формирование  му-
ниципального   дорожного  фонда
сельского поселения

04 09 9890071520 49,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 9890071520 240 49,0

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12 0,00 4,00 4,00

Муниципальная программа  «Раз-
витие малого и среднего предпри-
нимательства  в  Долговском
сельском поселении на 2019-2025

04 12 0400199990 0,00 1,00 1,00



21

1 3 4 5 6 7 8 9
годы»
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 0400199990 240 0,00 1,00 1,00

Муниципальная  программа  «Ис-
пользование  и  охрана  земель  на
территории  Долговского
сельского поселения на 2020-2025
годы»

04 12 0600199990 0,00 3,00 3,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 0600199990 240 0,00 3,00 3,00

Жилищно – коммунальное хозяй-
ство

05 952,00 322,02 309,98

Благоустройство 05 03 952,00 322,02 309,98
Муниципальная программа Долгов-
ского  сельского  поселения
"Благоустройство  территории
Долговского  сельского  поселения
на 2016-2024 годы"

05 03 0300000000 952,00 322,02

Подпрограмма "Уличное освещение
населенных  пунктов  Долговского
сельского  поселения  на  2016-2024
годы"

05 03 0310000000 227,00 250,00

Освещение улиц поселения 05 03 0310109999 227,00 250,00
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 0310109999 240 227,00 250,00

Подпрограмма  "Прочие  мероприя-
тия по благоустройству населенных
пунктов Долговского сельского по-
селения на 2016-2024 годы"

05 03 0320000000 725,00 72,02

Создание условий для массового от-
дыха жителей поселения

05 03 0320109999 386,00 67,02

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 0320109999 240 386,00 67,02

Субсидия  на  реализацию  проектов
территориальных  общественных
самоуправлений

05 03 0320172090 150,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 0320172090 240 150,00

Софинансирование  субсидии  на
реализацию проектов территориаль-
ных общественных самоуправлений

05 03 03201S2090 54,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03201S2090 240 54,00

Иные  межбюджетные  трансферты 05 03 0320175430 84,00



22

1 3 4 5 6 7 8 9
бюджетам муниципальных районов,
муниципальных округов, городских
и сельских поселений Новгородской
области в  целях софинансирования
расходных обязательств на реализа-
цию мероприятий по уничтожению
борщевика  Сосновского  в  муници-
пальных  районах  Новгородской
области
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 0320175430 240 84,00

Софинансирование  иных  меж-
бюджетных трансфертов  бюджетам
муниципальных  районов,  муници-
пальных  округов,  городских  и
сельских  поселений  Новгородской
области в  целях софинансирования
расходных обязательств на реализа-
цию мероприятий по уничтожению
борщевика  Сосновского  в  муници-
пальных  районах  Новгородской
области

05 03 03201S5430 36,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03201S5430 240 36,00

Организация и содержание мест за-
хоронения

05 03 0320209999 15,00 5,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 0320209999 240 15,00 5,00

Прочие  расходы,  не  отнесенные  к
муниципальным  программам
Долговского сельского поселения

05 03 9990199990 309,98

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 9990199990 240 309,98

Образование 07 0,00 3,00 3,00
Молодежная политика и оздоров-
ление детей

07 07 0,00 3,00 3,00

Проведение мероприятий для детей
и молодежи

07 07 9490099990 0,00 3,00 3,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 9490099990 240 0,00 3,00 3,00

Культура, кинематография 08 1,30 3,00 3,00
Культура 08 01 1,30 3,00 3,00
Мероприятия  в  сфере  культуры и
кинематографии

08 01 9590099990 1,30 3,00 3,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и 08 01 9590099990 240 1,30 3,00 3,00



23

1 3 4 5 6 7 8 9
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд
Социальная политика 10 60,00 60,00 60,00
Пенсионное обеспечение 10 01 60,00 60,00 60,00
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих

10 01 979009000 60,00 60,00 60,00

Публичные  нормативные  социаль-
ные выплаты гражданам

10 01 979009000 310 60,00 60,00 60,00

Физическая культура  и спорт 11 0,00 2,00 2,00
Физическая культура 11 01 0,00 2,00 2,00
Муниципальная  программа  «Разви-
тие  физической  культуры  и
массового  спорта  в  Долговском
сельском  поселении  на  2020-2025
годы»

11 01 0700199990 0,00 2,00 2,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 01 0700199990 240 0,00 2,00 2,00

Условно утвержденные расходы 80,50 165,00
Всего расходов: 7562,44 3442,7

2
3527,58



24

Приложение № 6
к решению Совета депутатов Долговского

сельского поселения "О бюджете
Долговского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годы"

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам

Долговского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

тыс. рублей

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная  программа
Долговского сельского поселения
"Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности на террито-
рии  Долговского  сельского  посе-
ления на 2016-2024 годы"

0100000000 14,1 14,1

Национальная  безопасность  и  пра-
воохранительная деятельность

0100109999 03 14,1 14,1

Обеспечение  пожарной  безопасно-
сти

0100109999 03 10 14,1 14,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0100109999 03 10 24
0

14,1 14,1

Муниципальная  программа
Долговского сельского поселения
«Повышение безопасности дорож-
ного  движения  в  Долговском
сельском поселении на 2017-2024
годы»

0200000000 3463,0
4

378,44

Национальная экономика 0200100000 04 297,20 378,44
Дорожное  хозяйство  (дорожные 0200109999 04 09 297,20 326,44



25

1 2 3 4 5 6 7 8
фонды)
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0200109999 04 09 24
0

297,20 326,44

Субсидия  на  формирование  му-
ниципального   дорожного  фонда
сельского поселения

0200171520 04 09 73,00 49,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0200171520 04 09 24
0

73,00 49,00

Софинансирование  к  субсидии   на
формирование муниципального  до-
рожного фонда сельского поселения

02001S1520 04 09 130,99 3,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

02001S1520 04 09 24
0

130,99 3,00

Субсидия  бюджетам  городских  и
сельских  поселений  на  софинанси-
рование  расходов  по  реализации
правовых  актов  Правительства
Новгородской области по вопросам
проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта
и  ремонта  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  зна-
чения

0200171540 04 09 2876,6
0

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0200171540 04 09 24
0

2876,6
0

Софинансирование  к  субсидии
бюджетам городских и сельских по-
селений  на  софинансирование  рас-
ходов  по  реализации  правовых ак-
тов  Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проектирова-
ния,  строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонта
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

02001S1540 04 09 85,25

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

02001S1540 04 09 24
0

85,25

Муниципальная  программа
Долговского сельского поселения
"Благоустройство  территории
Долговского сельского поселения
на 2016-2024 годы"

0300000000 952,00 322,02

Подпрограмма "Уличное освещение
населенных  пунктов  Долговского
сельского  поселения  на  2016-2024

0310000000 227,00 250,00



26

1 2 3 4 5 6 7 8
годы"
Освещение улиц поселения 0310109999 227,00 250,00
Жилищно  –  коммунальное  хозяй-
ство

0310109999 05 227,00 250,00

Благоустройство 0310109999 05 03 227,00 250,00
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0310109999 05 03 24
0

227,00 250,00

Подпрограмма  "Прочие  мероприя-
тия по благоустройству населенных
пунктов Долговского сельского по-
селения на 2016-2024 годы"

0320000000 725,00 72,02

Создание условий для массового от-
дыха жителей поселения

0320109999 386,00 67,02

Жилищно  –  коммунальное  хозяй-
ство

0320109999 05 386,00 67,02

Благоустройство 0320109999 05 03 386,00 67,02
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320109999 05 03 24
0

386,00 67,02

Субсидия  на  реализацию  проектов
территориальных  общественных
самоуправлений

0320172090 05 150,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320172090 05 03 150,00

Софинансирование  субсидии  на
реализацию проектов территориаль-
ных общественных самоуправлений

03201S2090 05 03 54,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

03201S2090 05 03 54,00

Иные  межбюджетные  трансферты
бюджетам муниципальных районов,
муниципальных округов, городских
и сельских поселений Новгородской
области в  целях софинансирования
расходных обязательств на реализа-
цию мероприятий по уничтожению
борщевика  Сосновского  в  муници-
пальных  районах  Новгородской
области

0320175430 05 03 84,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320175430 05 03 84,00

Софинансирование  иных  меж-
бюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных  районов,  муници-
пальных  округов,  городских  и
сельских  поселений  Новгородской

03201S5430 05 03 36,00



27

1 2 3 4 5 6 7 8
области в  целях софинансирования
расходных обязательств на реализа-
цию мероприятий по уничтожению
борщевика  Сосновского  в  муници-
пальных  районах  Новгородской
области
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

03201S5430 05 03 36,00

Организация и содержание мест за-
хоронения

0320209999 05 03 15,00 5,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0320209999 05 03 24
0

15,00 5,00

Муниципальная программа "Раз-
витие  информационного  обще-
ства Долговского сельского посе-
ления на 2020-2025 годы"

0500000000 8,20 40,00 40,00

Другие  общегосударственные
вопросы

0500100000 01 0,00 15,00 15,00

Развитие информационной и комму-
никационной системы

0500199990 01 13 0,00 15,00 15,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0500199990 01 13 24
0

0,00 15,00 15,00

Формирование  новой  технологиче-
ской  основы  для  развития
экономики и социальной сферы

0500200000 01 13 8,20 25,00 25,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0500299990 01 13 24
0

8,20 25,00 25,00

Муниципальная программа «Раз-
витие  физической  культуры  и
массового  спорта  в  Долговском
сельском поселении на 2020-2025
годы»

0700000000 0,00 2,00 2,00

Физическая культура и спорт 0700100000 11 0,00 2,00 2,00
Физическая культура 0700199990 11 01 0,00 2,00 2,00
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0700199990 11 01 24
0

0,00 2,00 2,00

Муниципальная  программа  «Ис-
пользование  и  охрана  земель  на
территории  Долговского
сельского поселения на 2020-2025
годы»

0600199990 04 12 0,00 3,00 3,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0600199990 04 12 24
0

0,00 3,00 3,00

Муниципальная программа  «Раз- 0400199990 04 12 0,00 1,00 1,00



28

1 2 3 4 5 6 7 8
витие малого и среднего предпри-
нимательства  в  Долговском
сельском поселении на 2019-2025
годы»
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд

0400199990 04 12 24
0

0,00 1,00 1,00

Всего расходов: 4437,3
4

741,46 46,00


